
BOE núm. 57 Lunes 8 marzo 1993 7259

Este Rectorado ha resuelto nombrar, Catedráticos de Univer
sidad y Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad
del Pais Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea a:

Catedráticos de Universidad

6388 RESOLUCION de 15 de febrero de 1993, de la Uni
versidad de Oviedo, por la que se nombran Profesores
titulares de Escuela Universitarias en las óreas de
conocimiento que se mencionan.

Don Sabino Ayestarán Etxeberria, documento nacional de iden·
tidad número 15.604.446. Area de conocimiento: "Psicología
Sociall<. Departamento: Psicología Social y Metodología de las
Ciencias del Compartamiento.

Don Lorenzo de la Hoz Perales, documento nacional de iden
tidad número 2.088.969. Area -de conocimiento: «Tecnología de
Alimentos", Departamento: Farmacia, Nutrición. Tecnología y Pro
ducción Animal.

Pro/esor titular de Escuela Universitaria

Don Julio Vareta GÓmez. documento nacional de identidad
número 10.032.840. Area de conocimiento: «Filología Francesa».
Departamento: Fílología Francesa. .

Leioa, 15 de febrero de 1993.-EI Rector, Juan José Goiriena
de Gandarias.

Vistas las propuestas elevadas por las Comisiones calificadoras
de los concursos convo(~ados por Resolución de esta Universidad
de fecha 27 de enero de 1992 (<<Boletín Oficíal del Estado» de
18 de febrero), y de acuerdo con lo que establece la Ley l1í1983,
de 25 de agosto; el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,
y el Real Decreto 1295/1985, de 3 de julio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a los concursantes que
se relacionan a continuación:

Doña María José Pérez Fernández, Profesora titular de Escuela
Universitaria en el área de conocimiento «Física Apltcada», adscrita
al Departamento de Física.

Don .José Carlos Martínez García, Profesora titular de Escuela
Universitaria, en el área de conocimiento ((Física Aplicada», ads~

crita al Departamento de Física.
Don Manuel José Alvarez Femández, Profesor titular de Escuela

Universitaria, en el área de conocimiento «Fundamentos del Aná~
lisis Económico», adscrito al Departamento de Economía.

Oviedo, 15 de febrero de 1993.-EI Rector, Santiago Gascón
Muñoz.

De conformidad con la propuesta de la Comisión Calificadora
del concurso convocado por Resolución del Rectorado de la Uni
versidad de Córdoba de fecha 6 de marzo de 1992 ("Boletín Ofidal
del Estado» de 20 de abril y "Boletín Oficial de la Junta de Ar1da~

luda» de 3 de abril), para la provisión de la plaza de Profesor
titular de Escuelas Universitarias del área de conocimiento de "De~

recho Civih, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 11/1983,
de 25 de agosto, y Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

Este Rectorado ha resuelto nombrar Profesora titular dé Escue~

las Universitarias a doña María Carmen Pérez-Jiménez y Jiménez,
del área de conocimiento de (,Derecho Civíl» del Departamento
de Instituciones Jurídicas Públicas y Privadas.

Córdoba, 15 de febrero de 1993.-EI Rector, Amador Jover
Moyana.

Vistas las propuestas elevadas por las Comisiones calificadoras
de los concursos cónvocados por Resolución de esta Universidad
de fecha 27 de enero de 1992 (<<Boletín Oficial del Estado)) de
18 de febrero), y de acuerdo con lo que establece la Ley 11/1983,
de 25 de agosto; el Real Decreto 188811984. de 26 de septiembre,
y el Real Decreto 1295/1985, de 3 de julio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a los concursantes que
se relacionan a continuación:

Don Pedro Manuel Suárez Martínez, Profesor titular de Uni
versidad en el área de conocimiento «Filología Latina», adscrita
al Departamento de Filología Clásica y Románica.

Don Miguel Angel Ramos Osario, Profesor titular de Univer
sidad en el área de conocimiento «Física Teórica», adscrita al
Departamento de Física.

Don Camilo José Vázquez Ordás, Profesor titular de Univer·
sidad en el área de conocimiento "Organización de Empresas»,
adscrito al Departamento de Administración de Empresas y
Contabilidad.

Don Esteban Garcia Canal, Profesor titular de Universidad, en
el área de conocímiento "Org¡'lnización de Empresas», adscrita al
Departamento de Administr.ación de Empresas y Contabilidad.

Oviedo, 15 de febrero de 1993.-El Rector, Santiago Gascón
Muñoz.

6386

6387

RESOLUCION de 15 de febrero de 1993, de la Uni·
versidad de Córdoba, por la que se nombra Profesora
titular de Escuelas Universitarias a doña María Car~

men Pérez..Jiménez y Jiménez, del área de conocimien~

ta de {(Derecho Civil", en virtud de concurso.

RESOLUCION de 15 de febrero de 1993. de la Un!
ver.s¡dad de Castilla-La Mancha, por la que se nombra
a doña María del Carmen Torres Valdivieso Profesora
titular de Escuela Universitaria del área de conocí
miento de ({Enfermería.') adscrita al Departamenio de
Enfermería, en virtud de concurso.

6389 RESOLUCION de 15 de febrero de 1993, de la Uni·
versidad de Oviedo, por la que se nombran Profesores
titulares de Universidad en las óreas de conocimiento
que se mencionan.

En virtud de los concursos convocados por Resolución de la
Universidad dé Málaga de 27 de abril de 1992 (<<Boletín Oficial
del Estado» de 19 de mayo), y de conformidad <:on las propuestas
elevadas por las Comisiones designadas para juzgar tos citados
concursos,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983. de 25 de agosto, de Reforma
llnh!crsitaria. ha resuelto nombrar Profesor titular de la Univer
sidad de Málaga, con los emolumentos que le corresponden según
las disposiciones vigentes, él:

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom
brada para juzgar el concurso para la provisión de una plaza de
Profesor titular de Escuela Universitaria, convocada -mediantt!
Resoludón de 8 de abril de 1992 ("Boletín Oficial del Estado»
de 13 de mayo), y presentada por la interesada la documentación
a que hace referencia el punto noveno de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidadas por
el artículo 42 de la Ley Orgánica 11í1983, de Reforma Univer·
sitaria, de 25 de agosto (<<Boletín Oficial del Estado» de 1 de sep
tiembre), y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nom
brar a doña Maria del Carmen Torres Valdivieso, con documento
nacional de identidad número 1.912.398, Profesora titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Castilla-La Mancha,
del área de conocimiento de «Enfermería" adscrita al Departamento'
de Enfermería, en virtud de concurso.

Ciudad Real, 15 de febrero de 1993.-El Rector, Luis Arroyo
Zapatero.

6390 RESOLUCION de 15 de febrero de 1993, de la Uni
versidad de Málaga, por la que se nombra Profesor
titular de Universidad a dón Luis Robles Teigeiro.



7260 Lunes B marzo 1993 BüE núm. 57

Don Luis Robles Teigeiro, en el área de conocimiento de ..Eco
nomía Aplicada», adscrita al Departamento de Economía Aplicada
(Estructura Económica).

Málaga, 15 de febrero de 1993.-EI Rector. José María Martín
Delgado.

6394 RESOLUCION de 16 de febrero de 1993, de la Uni
versidad del País Vasco, por la que se nombra Profesor
titular de Universidad a don Benjamín Tejerina Mon
taña, en el órea de conocimiento de «Sociología», cuya
plaza fue convocada por: Resolución de 28 de febrero
de 1992.

En virtud de los concursos para la provisión de plazas de Pro
fesorado Universitario convocados por Resoludón de esta Uni·
versidad Autónoma de Barcelona de 12 de junio de 1992 (<<Bóletín
Oficial del Estado» de 7 de julio) de acuerdo con lo dispuesto
en la Ley 11/1983, de 25 de agosto, Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre; Orden de 28 de diciembre de 1984 (<<Boletín
Oficial del Estado, de 16 de enero de 1985),

Este Rectorado ha resuelto:

Nombrar Profesora titular de Escuela Universitaria a la señora
doña Rosa Camps Camprubí, área de conocimiento de «Algebra»,
Departamento de Matemáticas.

Bellaterra, 16 de febrero de 1993.-EI Rector, Josep Maria
Valles i Casadevall.

6391 RESOLUCION de 16 de febrero de 1993, de la Uni
versidad Autónoma de Barcelona, por la que se publi·
ca el nombramiento de doña Rosa Camps Camprubí
como Profesora titular de Escuela Universitaria.

De conformidad con la propuesta de la comlslon nombrada
por Resolución Rectoral de 16 de septiembre de 1992 (<<Boletín
Oficial del Estado» de 16 de octubre), para juzgar el concurso
para la provisión de una plaza de Profesor titular de Universidad,
convocada por Resolución de 28 de febrero de 1992 de la Uni
versidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea (<<Boletín

. Oficial del Estado» de 13 de marzo), de acuerdo con lo determinado
en el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto,
de Reforma Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan,
y habiendo cumplido el interesado los requisitos a que alude el
apartado 2 del artículo 5.° del Real Decreto 1888/1984, de 26
de septiembre, en el plazo establecido en el punto 1 del artícu~

lo 13.
Este Rectorado ha resuelto nombrar Profesor titular de la Uni

versidad del Pais Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea a don Ben
jamín Tejeriña Montaña, documento nacional de identidad número
14.938.984. Area de conocimieñto de «Sociología». Departamento
de Sociología.

Leioa, 16 de febrero de 1993.-EI Rector, Juan José Goiriena
de Gandarias.

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente
que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de
Catedráticos de Escuela Universitaria, en el área de conocimiento
de «Optica», convocada por Resolución de la Universidad de Sala
manca de fecha 6 de mayo de 1992 (<<Boletín Oficial del Estado»
del 27), y teniendo en cuenta que se han cumplido los trámites
reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artícu
lo 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre (<<Boletín
Oficial del Estado» de 26 de octubre), articulo 4 del Real Decre
to 898/1985, de 30 de abril (,Boletín Oficial del Estado, de 19
de junio) y el artículo 67 de los Estatutos de esta Universidad,
ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su
virtud, nombrar a doña Rosa Maria Fernández Hernández Cate
drática de Escuela Universitaria de la Universidad de Salamanca
en el área de conocimiento de «Optica», adscrita al Departamento
de Física Aplicada.

Salamanca, 16 de febrero de 1993.-EI Rector, Julio Fermoso
García.

En virtud de las atribuciones que me confiere el articulo 1.0 ,5
de la Ley 5/1985, de 21 de marzo, del Consejo Social de Uni
versidades y de acuerdo con 10 dispuesto en el artículo 3.°,3,
vengo en nombrar Vocal del Consejo Social de esta Universidad
a don Juan Hernández Carnicer, designado por la Confederación
Española de Organizaciones Empresariales (CEOE), en sustitución
de don Julio Sánchez Fierro.

Madrid, 16 de febrero de 1993.-EI Rector, Mariano Artés
GÓmez.

6392 RESOLUCION de 16 de febrero de 1993. de la Uni
versidad de Salamanca, por la que se nombra Cate
drática de Escuela Universitaria en el área de cono
cimiento de «Optlca», Departamento de Física Apli
cada, a doña Rosa María Fernández Hernóndez.

6395

6396

RESOLUCION de 16 de febrero de 1993, de la Uni
versidad Nacional de Educación a Distancia, por la
que se nombra a don Juan Hernóndez Camicer Vocal
del Consejo Social de esta Universidad.

RESOLUCION de 17 de febrero de 1993, de la Uni
versidad Pública de Navarra, por la que se nombra,
en virtud de concurso a don Ignacio José Encio Mar-
tínez Profesor titular de Universidad en el área de
conocimiento «Bioquímica y Biología Molecular».

En virtud de los concursos para la provisión de plazas de Pro
fesorado Universitario convocados por Resoludón de esta Uni
versidad Autónoma de Barcelona de 12 de junio de 1992 (<<Boletín
Oficial del Estado» de 7 de julio), de acuerdo con lo dispuesto
en la Ley 11/1983, de 25 de agosto; Real Decreto 1888/1984.
de 26 de septiembre; Orden de 28 de diciembre de 1984 (;,Boletín
Oficial del Estado» de 16 de enero de 1985),

Este Rectorado ha resuelto:

Nombrar Catedrático de Universidad al señor don Jesús Altura
Perucho, área de conocimiento de «Ciencias y Técnicas Historio
gráficas", Departamento de Historia de las Sociedades Precapi
talistas y Antropología Social.

Bellaterra, 16 de febrero de 1993.-EI Rector, Jospe María
Valles i Casadevall.

6393 RESOLUCION de 16 de febrero de 1993. de la Uni
versidad Autónoma de Barcelona, por la que se publi
ca el nombramiento de don Jesús Alturo Perucho
como Catedrático de Universidad.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso para la provisión de plazas de los Cuerpos
Docentes Universitarios, convocado por Resolución de 3 de junio
de 1992 (<<Boletín Oficial del Estado» de 17 de jimio), y de acuerdo
con lo· establecido en la Ley 11/1983, de 25 de agosto; el Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, y Real Decreto
898/1985, de 30 de abril,

El Rector, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo
42 de la Ley 1111983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria
y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril, ha resuelto nombrar
Profesor titular de la Universidad Pública de Navarra, en el área
de conocimierlto «Bioquímica y Biología Molecularl>, adscrito al
Departamento de Producción Agraria a don Ignacio José Encío
Martínez con derechos a los emolumentos que, según las dispo~

siciones vigentes, ie correspondan,
El presente nombramiento surtirá plenos efectos a partir de

su publicación en el «Boletín Oficial del Estado» y de la corre~

pondiente toma de posesión por el interesado.

Pamplona, 1.7 de febrero de 1993.-EI Rector, Juan Garcia
Blas,';o.


